新 建 河 第 ２ 号

                                              令 和 ５ 年 １ 月 １ ９ 日

市 内 各 自 治 会 会    長 殿

市内各土地改良区 理 事 長 殿

河 川 水 路 課 課長 玉井 和彦

地 域 コ ミ ュ ニ テ ィ 課 課長 藤田 清純

新 居 浜 市 連 合 自 治 会 会長 坂上 公三

令和５年度下水清掃土砂等の搬入日程表について（送付）

 日頃より、本市河川水路行政の推進にあたり、格段の御理解と御協力を賜っていることに

対しまして、厚くお礼申し上げます。

 さて、早速ですが、令和５年度の下水清掃土砂等の搬入可能日が、別紙日程表のとおり決

定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下水清掃土砂等の搬入につきましては、例年、特定の日に集中し、処分場等が大変

混み合いますことから、令和５年度におきましても、一般業務日とは別に、以下のとおり

「下水清掃土砂等搬入日」を設けさせていただきましたので、御協力をお願いいたします。

１ 下水清掃土砂等搬入日

〇「下水清掃土砂等搬入日」は、４月２日(日)、４月１６日(日)、４月２３日(日)、５月

２１日(日)、１０月１日(日)となっており、業務時間は、午前８時３０分から正午まで

となっております。また、「下水清掃土砂等搬入日」以外の一般業務日（業務時間は、

午前８時３０分から午後４時）であっても、搬入できますので、別紙搬入日程表を御確

認ください。

〇搬入できるものは、河川水路課指定車両による下水清掃土砂等に限ります。自治会及び

御家庭のごみは搬入できません。

〇下水清掃土砂等の運搬用車両の借り上げに関するお問い合わせ及び申請は、河川水路課

（施設管理課）で受け付けいたしております。なお、車両借上げ申請につきましては、

清掃実施日の２週間前までにお願いいたします。

２ 搬入時の注意事項

 〇例年、４月、５月の第二日曜日は、引っ越し関係、ゴールデンウイーク中の清掃などの

理由で清掃センターのごみの搬入が多くなっています。そのため、ごみの搬出のために

清掃センターで長時間お待ちいただく可能性があります。

〇下水清掃土砂等の搬入に際しましては、御家庭のごみの出し方に準じた分別の徹底をお

願いいたします。

  〇水路や下水の清掃時に、周辺の草刈り等を実施した場合は、刈り草のみを清掃センター

に搬入することとなりますので、下水清掃土砂との分別の徹底をお願いします。

 〇運搬、搬入に際しては、道路等を汚損することのないよう、十分注意してください。

 〇搬入車両には、自治会役員等の同乗をお願いします。

３ お問い合せ先 河川水路課（施設管理課）維持管理係 【ＴＥＬ ６５－１５７６】

令和 年度ごみ搬入日程表 REV.1

… 一般業務日 月末点検日 … 市民一斉清掃日（予定日：7月30日）

… 下水清掃土砂等搬入日 … 完全休業日

4 月 5 月 6 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

30

7 月 8 月 9 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

10 月 11 月 12 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30

31

1 月 2 月 3 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23

28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

31

　月末点検日 燃やすごみ・埋立ごみのみ搬入できる日

　下水清掃土砂等搬入日 下水清掃指定車両のみ搬入できる日（一般ごみは搬入できない）

市民一斉清掃車両のみ搬入できる日（７月の最終日曜日を予定）

ごみの搬入ができない日（収集も休業）

業務時間　午前８時30分から午後４時まで （ただし、下水清掃土砂等搬入日は、午前８時30分から正午まで）

＝

＝

　市民一斉清掃日（予定日） ＝

　完全休業日 ＝

業務日 25日
完休日  6日

業務日 25日
完休日  4日

業務日 26日
完休日  5日

注 　一般業務日　　　　　　 ＝ 収集ごみ，持込ごみが搬入できる日

業務日 28日
完休日  3日

業務日 27日
完休日  4日

業務日 27日
完休日  3日

業務日 26日
完休日  5日

業務日 26日
完休日  4日

業務日 27日
完休日  4日

5
…

業務日 29日
完休日  1日

業務日 28日
完休日  3日

業務日 27日
完休日  3日

   令和 5 年度「下水清掃ごみ搬入に係る車両手配届出書」の書き方について

昨年 8 月にもご案内させていただきましたが、手配届出書の記入時に、「使用箇所記入

欄」については、町名、丁目まで、清掃範囲にあたる箇所に漏れがないように記載していた
だきますようお願いいたします。また、船木、萩生、大生院の地区については、大まかな清
掃範囲が分かるように自治会館などの目標物や地番を挙げて、「当該箇所の周辺」となるよ
うに記載していただきますように、お願いいたします。詳しい記載方法については、窓口に
て申込用紙記入時にご案内いたします。（※記入方法は別紙の記載例を参照してください。）

以上、ご理解・ご協力お願いいたします。

                     受付番号

下水清掃ごみ搬入に係る車両手配届出書

届 け 出 日  令和 年  月  日 届 出 者

実 施団 体名
団   体
代 表 者 名

役職名
氏 名

使 用の 目的

責任者氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ
            携帯電話

固定電話

使用年月日  令和   年   月   日     曜日

使 用 箇 所

例 1）新居浜市    宇高 町    一・二 丁目
例 2）新居浜市    船木    ○○自治会館周辺
例 3）新居浜市    船木    ○○(地番)周辺

希 望 車 両  ダンプ２ｔ車       台
配車予定時間      時   分 ～    時   分

※特記事項
・ダンプの手配者（どちらかに○）

 市 or 地元
・地元で業者を手配する場合は、以下に業者名及び電話番号を記入してください

①            ②
③            ④
⑤            ⑥
⑦            ⑧

記載例

注)清掃箇所が分かるように町名・丁目まで記載してください。た

だし船木、萩生、大生院は周辺の目標物、地番を記載してくださ

い。

                     受付番号

下水清掃ごみ搬入に係る車両手配届出書

届 け 出 日  令和 年  月  日 届 出 者

実 施団 体名
団   体
代 表 者 名

役職名
氏 名

使 用の 目的

責任者氏名
ﾌﾘｶﾞﾅ
            携帯電話

固定電話

使用年月日  令和   年   月   日     曜日

使 用 箇 所
新居浜市       町       丁目

※清掃する範囲の丁目地番、または、周辺の目標物(自治会館等)を記入

希 望 車 両  ダンプ２ｔ車       台
配車予定時間      時   分 ～    時   分

※特記事項

・ダンプの手配者（どちらかに○）

 市 or 地元

・地元で業者を手配する場合は、以下に業者名及び電話番号を記入してください

①            ②
③            ④
⑤            ⑥
⑦            ⑧